Ricevuta e pagamento per pezzi di oro. 

ASMN, Autografi, b. 7,  c .  429r. 

A dì X de magio 1533 .  
Messer Vicenzo, Racanati ha hauti pezi cinquecento d'oro da maestro 
Rigo battioro, numero 500. _ _ _ --
Iulio Romano. 
A dì 10 magio contanti al battioro libre XXVI soldi V. 

Post 15 3 3 maggio l O,  [Mantova] . 

Nota di spesa per le fabbriche. 

ASMN, Autografi, b. 7, c. 425r. 

d.f 

Spesa fatta in le fabriche de lo excellentissimo signor duca nostro comenzando a 5 per tutto 10 de magio 1533 .  

Maestro Baptista da Covo libre 3 7 
Filipino marangone libre 1 1  
maestro Francesco Donino libre 5 
Antonio de Rizi da Porto libre 3 
Antonio de Lizi libre 5 
Racanati libre 6 
Rinaldo pietore libre l O 
Ian Antonio tagliapreda libre 4 
Zanino tagliapreda libre 7 
maestro Antonio alle Volte libre 3 
Nicolò coperchino libre 3 
Zan Telano libre 3 
Figurino pietore libre 2 
Pretino libre 4 
maestro Andrea dal Gomfo libre 6 
maestro Carlo pietore libre 4 
maestro Hieronimo Rizolo libre 2 
+ Sebastiano Biolco libre 2 + 

libre 1 16 
Iulio Romano. 
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soldi 
soldi 
soldi 
soldi 
soldi 

5 

soldi 
soldi 
soldi 10 

soldi 10 

5 

Covo 
Covo 

d.f 

15 3 3 maggiO 15,  Mantova. 
Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 
Concessione edilizia a favore di Giovanni Francesco de Carris . 

ASMN, A . G . ,  Decreti, lib. 39,  c. 232r. 

Federicus et cetera. Cum dilectus civis noster Ioannes Franciscus de Car
ris, mercium venditor, eius supplicationibus nobis exposuerit, ut sibi con
cedere velimus ut sub viam existentem ante eius domum positam par
tim sub palatio iuris huius nostrae civitatis, et partim annexam dieta 
palatio, construere et fabricare, seu construi et fabricari facete possit 
revoltum subteraneum illud extendendo in latitudine per spatium octo 
brachiorum, videlicet usque ad dimidium ipsius viae, et in longitudine 
per spatium brachiorum viginti, videlicet tantum quantum se extendit 
eius domus, cum facultate etiam quod in puteo existente in medio ip
sius viae facere possit fenestram per quam in revolto construendo hau
riri possit aqua, ad beneplacitum predicti Ioannis Francisci, id omne co
gnoscendum mandavimus spectabili Iulio Pippo, fabricarum nostrarum 
superiori, qui viso, diligenterque examinato loco et predicti supplican
tis petitione considerata, nobis retulit supplicationes eiusdem cum ne
mini damnum afferre possint, fare et esse admittendas, dummodo ta
men revoltum ipsum cum optima forma et fortitudine fabricare faciat, 
construendo maxime pilonos seu pilastros in dieta revolto, subpter co
lonas porticus in maiori grassitudine quantum sunt colonae ipsae; et si 
non construendum erit dictum revoltum cum ea diligentia quod culpa 
et defectu supplicantis quispiam cum plaustris, equis , vel aliter, damnum 
pateret, teneatur et obligatus sit predictus supplicans refficere omne da
mnum et interesse damnum passis. Annuentes igitur iustis supplicatio
nibus predicti Ioannis Francisci nostrum enim semper fuit et est hone
sta petentium petitionibus faciles esse inherentesque relationi nobis per 
predictum fabricarum nostrarum superiorem factae, tenore presentis no
stri decreti, vigore nostri arbitrii absolutaeque potestatis, qua publice 
fungimur in hac nostra civitate Mantuae, totoque nostro ducatu et do
minio, ex certa quoque nostri scientia et animo bene deliberato, predic
to Ioanni Francisco, pro se et successoribus suis, per nos, heredes et suc
cessores, concedimus et impartimur, licentiam, facultatem et libertatem, 
libere, licite et impune construendi, seu construi faciendi revoltum pre
dictum fenestramque in puteo suprascripto faciendi, iuxta tamen rela
tionem dicti superioris fabricarum nostrarum, et cum conditionibus su
pranominatis. (. . .  ) .  Datum Mantuae, XV maii MDXXXIII . 
Vincentius de Pretis secretarius, visa supplicatione signata opportune, 
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subscripsit. 
Alexander archidiaconus. Nicolaus Aliprandus. Nazarius Scopulus con
siliarius et auditor. Hieronimus Frambertus. Iulius Romanus. Calandra. 

d.f 

1533 maggio 17 ,  Mantova. 
Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 

Concessione edilizia a favore di Giacomo Zaffardus. 

ASMN: A.G. ,  Decreti, lib. 39, c .  231v.  

Federicus et cetera. Id omnibus et maxime civibus nostris libenter con
cedimus quod ipsorum utilitati, aut commodidati absque alieno damno, 
vel incommodo, cedere possit. Cum igitur dilectus civis noster Iacobus 
Zaffardus a nobis petendum curaverit, ut sibi dono concedere vellimus 
quoddam spatium terrae seu viunculae, positum sub vicariatu nostro Cur
tatoni, in quodam loco dieta Reverso, penes viam comunis ab uno late
re, ipsum exponentem ab alia, et rivum nuncupatum l' Osano a tertio, 
tabularum sexdecim vel circa, eius supplicationibus libenti animo mo
rem gerendum fare duximus, cum maxime per quendam deputatum et 
electum per magnificum sindicum nostrum ad videndum locum predic
tum, sibi relatum fuerit, hoc concedi posse dummodo citra pontem l'O
soni immediate teneatur pro via tantus locus ut volentes cum equis et 
plaustris transversare per aquam ipsius l'Osoni possint ad eorum libi
tum transversare, et tantus sit locus ut duo plaustra in dieta l'Osano, 
sese obviantia, nullo pacto se impediant, quod quidem, ut intelleximus, 
exequutum est per predictum Iacobum. Igitur, tenore presentium, vi
gore nostri arbitrii absolutaeque potestatis, qua publice fungimur in hac 
nosta civitate Mantuae totoque nostro ducatu et dominio, ex certa quo
que nostri scientia, et animo bene deliberato, predicto Iacobo pro se et 
successoribus suis, per nos, heredes et successores nostros, damus, tra
dimus et donamus dictum spatium terrae, seu viae, in liberum et expe
ditum alodium et sine obligatione aliqua, aut onere cuiusvis generis et 
manierei, cedentes eidem omnia iura et actione, quae et quas habemus 
vel habere possumus in spatio terrae supranominato, ita quod de ea di
cere, facete te disponete possiti, prout et quemadmodum nos ipsi ante 
presentem donationem, dicere, facere et disponete poteramus, et po
tuissemus, dummodo tamen effectualiter relictus sit tantus locus in die
ta spatio quantum supradictum est, id effici declaramus et volumus quam 
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hac conditione et non aliter hoc concedendum duximus predicto Iacobo 
( . . .  ) .  Datum Mantuae, XVII maii 1533 .  
Vincentius de Pretis secretarius ad mandatum domini, relatione magnifici 
domini Ioannis Iacobi Calandrae, eius excellentiae secretarii, subscripsit. 
Alexander archidiaconus. Hieronimus Lucensis . Nicolaus Aliprandus. 
Nazarius Scopulus consiliarius et auditor. Petrus Gabloneta. Hieroni
mus Frambertus .  Ioannes Baptista Zerutus. Iulius Romanus. Calandra.